
Resolución de Decanato 658/2024 - EXA -UNSa 
EXP-EXA: 8320/2015 - Fija fecha y modalidad para la defensa de Tesis de MER 
del Tec. Martín Omar HONORATO. 
De: EXACTAS-Dirección de Posgrado 

Salta, 
20/08/2024 

VISTO la Resolución CD-567/2023-EXA-UNSa., por la cual se designa el Jurado que evaluará el 
Trabajo de Tesis de Maestría en Energías Renovables del Tec. Martín Ornar HONORATO, y 

CONSIDERANDO: 

Que por la Resolución CD-566/2024-EXA-UNSa., se autorizó de manera excepcional, al Tec. Martín 
Ornar HONORATO, a rendir su tesis por videoconferencia desde su lugar de residencia, Trevelin­ 
Chubut. 

Que los miembros del Jurado de Tesis (Dr. Oscar Alejandro OVIEDO, Dra. Viviana Noelia QUIROGA 
y Dra. Claudia GUTIERREZ ANTONIO), manifiestan su acuerdo para constituirse el día 23/08/2024 
con la modalidad virtual. 

Que la RESCD-EXA N° 652/2018, ratificada por Res. CS-192/2020, aprueba el procedimiento para 
defensa la tesis de pos grado por video conferencia en esta Facultad. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE 

ARTICULO 1°: Fijar fecha y hora para la constitución del Jurado designado por Resolución CD- 
567/2023-EXA-UNSa., para evaluar la defensa de Tesis de Maestría en Energías Renovables del Tec. 
Martín Ornar HONORATO - DNI N° 23.167.757, para el viernes 23 de agosto de 2024 a las 11:00 
horas-Argentina, mediante la Plataforma Virtual Zoom. 

ARTICULO 2°: Establecer la siguiente modalidad para el desarrollo de la defensa de tesis, en el marco 
de los dispuesto en la RESCD-EXA N° 652/2018, ratificada por Res. CS-192/2020: 

-Sede local (Aula del INENCO - Edificio de Física - Facultad de Ciencias Exactas - U.N.Sa.): 
Autoridad de la Facultad, Directora Administrativa de Posgrado y Responsable de Red de la Facultad 
(Ing. Miguel N. TOLABA). 

-Sedes remotas (Virtual) 

Integrantes del Jurado: Dr. Oscar Alejandro OVIEDO-Córdoba; Dra. Viviana Noelia QUIROGA­ 
Mendoza y Dra. Claudia GUTIERREZ ANTONIO-México. 

Tesista: Tec. Martín Ornar HONORATO (Estación Experimental Agroforestal INTA-Esquel). 

Directora de Tesis: Dra. Silvina Magdalena MANRIQUE (España). 

ARTICULO 3°: Hágase saber al Tec. Martín Ornar HONORATO, a los integrantes titulares del Jurado 
de Tesis (Dr. Oscar A. OVIEDO, Dra. Viviana N. QUIROGA y Dra. Claudia GUTIERREZ ANTONIO), 
a la Directora de Tesis (Dra. Silvina M. MANRIQUE), a la Comisión de Doctorado en Ciencias, al 
Responsable de Red de la Facultad (Ing. Miguel N. TOLABA) y a la Dirección Administrativa de 
Posgrado. Cumplido, resérvese. 

~~ 
Dr. JOSÉ R. MOLlNA 

1 / 1 

ANIELGIL 
SECRETARiO ACAD reo y DE lNVESTIGACI 

fAWUADgj¡C&EXACTA§~ 


